[image: image1.png]

Республика Карелия

муниципальное образование

СОРТАВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИя СОРТАВАЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от   29  декабря 2017 г.

 № 122
 О внесении изменений и дополнений в муниципальную
Программу «Формирование современной городской среды

Сортавальского городского поселения на 2017 год»

В соответствии с Уставом муниципального образования Сортавальское городское поселение
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения  в  муниципальную программу «Формирование современной городской среды Сортавальского городского поселения на 2017 год»:

- паспорт программы изложить в новой редакции (приложение №1);
- приложения №11 и №12 к муниципальной программе изложить в новой

Редакции (приложения №2 и № 3).
2. Настоящее постановление опубликовать в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Сортавальского поселения.

Глава Сортавальского

городского поселения

С.В.Крупин

	Приложение №1
к постановлению администрации

	Сортавальского поселения

от 29.12.2017 года № 122

ПАСПОРТ

муниципальной программы «Формирование современной городской среды Сортавальского городского поселения на 2017 год»

в рамках реализации приоритетного проекта

«Формирование комфортной городской среды»

	Основание для разработки Программы

	Приоритетный федеральный проект «Формирование комфортной городской среды», утверждённый президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и приоритетным проектам (протокол от 21 ноября 2016 года № 10)

	Заказчик и разработчик Программы
	Администрация Сортавальского городского поселения

	Соисполнители Программы
	Муниципальное учреждение «Городское хозяйство»

	Цель Программы
	Повышение комфортности условий проживания населения.

	Задачи Программы
	Повышение уровня благоустройства дворовых территорий.

Повышение уровня благоустройства  территорий общего пользования

	Целевые индикаторы и показатели Программы
	1. Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы;

2. Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы.

	Срок реализации Программы
	2017 год

	Исполнители программы
	Администрация Сортавальского городского поселения, ТСЖ «Дружбы народов, 19», ТСЖ «Новаый -17», ООО «СоюзРемСтрой»

	Объемы бюджетных ассигнований
	Объем финансового обеспечения Программы из уровней бюджета составит всего 5391,9 тыс. руб., в том числе:
- за счет средств бюджета Республики Карелия в 2017 году – 4977,8тыс. руб.
-за счет средств бюджета Сортавальского городского поселения в 2017 году – 414,1 тыс. руб.

	Объем финансирования мероприятий программы за счет средств собственников квартир в многоквартирных домах – участников программы
	За счет средств собственников квартир в многоквартирных домах – участников программы - 945,5 тыс. рублей

	Ожидаемы результаты реализации Программы

Увеличение дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям, отвечающих нормативным требованиям.

Увеличение благоустроенных территорий общественного назначения, отвечающих потребностям жителей.
	Увеличение заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству.

Приложение №2

к постановлению администрации

Сортавальского поселения

от 29.12.2017 года № 122
	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	Наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, муниципальный заказчик-координатор, участник
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР

	Муниципальная программа «Формирования современной городской среды на территории Сортавальского городского поселения на 2017 год»
	всего в том числе:

	Администрация Сортавальского городского поселения
	средства бюджета муниципального образования
	 003
	0503
	2000070650
	 244
	414,1

	средства, поступающие в бюджет муниципального образования из бюджета Республики Карелия
	003
	0503

	06002L5600

06001L5550
	244
	4977,8

	безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования
	003
	0503
	2000070650
	244
	945,5

	МУ «Городское хозяйство»-муниципальный  координатор программы

Приложение №3
к постановлению администрации

Сортавальского поселения

от 29.12.2017 года № 122
Обоснования финансовых ресурсов,

необходимых для реализации мероприятий Программы

	Наименование мероприятия Программы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам
	Прочие текущие расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	1.Благоустройство дворовых  территории :

- по ул. Дружбы народов, д. 19, г. Сортавала;

- по ул. Новая, д. 17, г. Сортавала

- по ул. Победы, д,8, ул. Победы, д. 6 и ул. Дружбы народов, д. 13, г. Сортавала.
	1.Средства бюджета муниципального образования – 408,5 тыс.руб.;

2. Средства, поступающие в бюджет муниципального образования из бюджета Республики Карелия – 3054,7 тыс.руб.;

3. Безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования – 945,5 тыс.руб.

	На основании сметного расчета.

	2017г. -

	2. Благоустройство сквера на набережной вдоль ул.Ленина в г.Сортавала
	1.Средства бюджета муниципального образования – 1,0 тыс.руб.;
1. Средства, поступающие в бюджет муниципального образования из бюджета Республики Карелия – 1527,3 тыс.руб.

	3. Благоустройство сквера на пл.Кирова в г.Сортавала
	1.Средства бюджета муниципального образования – 4,6 тыс.руб.;

2. Средства, поступающие в бюджет муниципального образования из бюджета Республики Карелия – 395,8 тыс.руб.